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Światłowód cieńszy od włosa

Dotąd powszechnie uważano, że światłowód, którego średnica jest mniejsza niż długość fali światła
nie może działać. Jednak naukowcom z Boston College pod kierownictwem Jakuba Rybczyńskiego
udało się nakłonić światło czerwone i zielone o długości fali od 380 do 750 nanometrów
(miliardowych części metra), by podróżowało nie tyle światłowodem, co kablem - nanorurką
o średnicy około 300 nanometrów, pokrytą odpowiednią "izolacją"
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Podstawą odkrycia jest zastosowanie specjalnej anteny, która reaguje na światło jak zwykła antena
na fale radiowe. Antenę tę tworzy wystający z "izolacji " kawałek nanorurki, tworzącej rdzeń
Podobnie jak metalowy kabel, pozwala przewodzić prąd o małej częstotliwości i dużej długości fali;
tak zastosowana w roli kabla nanorurka przewodzi sygnał świetlny o długości fali większej niż jego
średnica. Tak cienkie światłowody mogłyby znaleźć zastosowanie w wielu dziedzinach - od
wysokowydajnych i tanich ogniw słonecznych do mikroskopijnych świetlnych przełączników
stosowanych w komputerach optycznych, a może nawet w protezach oczu dla niewidomych -
twierdzą autorzy badań.
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Gwałtowne przerwanie gry komputerowej w
złości to ważny sygnał
Sam czas spędzony przed ekranem nie jest najlepszą miarą ryzyka.
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Uniwersytet Wrocławski, PAP i Fundacja PAP
podpisały umowę
Dotyczy działań komunikacyjnych, edukacyjnych oraz popularyzatorskich.
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10 polskich zespołów w zawodach Shell
Eco-marathon Poland 2026
Między 24 a 28 czerwca zmierzą się z ponad 150 ekipami z 28 krajów.
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Prawie 1,2 mld ludzi na świecie cierpi na
zaburzenia psychiczne
W 2023 r. z tego powodu cierpiało prawie 1,2 mld ludzi na świecie.
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AGH uruchomiła laboratorium
Ze źródłem promieniowania RTG dorównującym synchrotrono.
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UE Katowice i Śląski Uniwersytet Medyczny
uruchamiają nowe kierunki
Uczelnie zapowiedziały rozwój kształcenia praktycznego i cyfrowego.
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W poniedziałek rozpocznie się rekrutacja na
Uniwersytet Jagielloński
Najstarsza uczelnia w kraju ma w ofercie 13 nowych kierunków studiów.
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3 proc. PKB na naukę to nie jest radykalny
postulat
To nie jest radykalny cel, ale uniwersalny postulat, który bardzo by Polsce pomógł.
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